Ф

ё

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

з0.03.20т7 Ns I06-п

-lг -.l

О дополнительньD( требованиjtх к индустриальIlьпчr (промыпшенным)
паркzl{, управJUIющим компЕшиям инд/стриальIъгх (пропышленньп<)
парков в цеJUD( щ)именеЕия мер сммулировzлния деятельности в сфере

цромыпIлеЕЕости за счет и}rущества и средств бюдкета Астраханской
области

В соответствwI с Федерапьным зЕtконом от 31.12.2014 Ng 488-ФЗ <О
промьшшенной поrпrтике в Российской Федерации>, Законом Астраханской
области от 01.03.2016 N! 8/2016-ОЗ <Об отдельньп< вопросах правового реry-
лировЕшия отношений, возЕикающкх при формировании и реrшизации про-
мыrшrенной поJмтики в Астраханской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Утвердить прилагаемые дополнитеJIьIIые требования к индiстри-
l]льным (прольrштrеrшьш) паркам, управл.шощим компztIII|Lям индустриаJIьньD(
(прол,ьтшленrrъrх) парков в цеJuD( гIрименения мер стимуJшровЕлIIиII деятель-
носм в сфере протrшшпеЕности за счет иIчryщества и средств бюlDIсета Астра-
хаrrской областп.

2. Агентству связи и MaccoвbD( коммуЕикаIрlй Астрахшrской обласм
(Зайцева М.А.) опубrпrковать настоящее постановJIеЕие в средств.lх массовой
ипформации.

3. ПостановлеЕие вступает в силу со днlI его официаJIьного оrryблико-
вания.

,гt,

г_,
г-
ф
бl

I

]0к!YентацлOлll0г0

{\

(,1r!

t,I

.1прзвлопие

пOЁtпсченпrl
Губернатор Астрахалской области А.А. ]Еfuлкин

г

утвЕрж'щны
постЕlЕовлеЕием
Правлrге.тьства
Астраханской области
от з0.03.20I? JE 106-]]

,Щопоrпrитеrьшrе требоваlшя
к ЕIцустриЕuIьЕым (гtропышлеlпп,пt) паркчlпd, управ.ilлоrщ\,l

компаниjIм шIд/стриЕuьнъD( (пропаъ,шленшп<) парков в цеJIл(
гц)пменения мер стимулировшця деятеJIьности в сфере

промыпшеЕности за счет и ryщества
п средств бюджета Астроrанской областп

1. Настощле допоJIнцтеJIьrше требоватпrя к шIдiстриаJIьшпr (rrро-
lшшlrеrп*шr) паркаNr, управллощБ{ компя}мqм шrд/стришьЕьD( (пролшгш-
леннъо<) парков в цеJUD( щ)имеЕения мер стш/rулIФов€лния деятеJьности в
сфере гrромыцшеЕцости за счет иIчfуIцества и средgгв бю.щкета Астраханской
области (далее - ,Щопоrпrитеrьшrе требоваmя) разработаны в соответствии с
Федеральrъшr,r закоIlом от З1.12.20|4 Ns 488-ФЗ <О проl,шшlrенной полrtгике
в Россrйской Федераrщо>, ЗакоЁом Астрахаяской области от 01.03.20lб Ns
8/2016-ОЗ <Об mдеrьrrьп< вопросЕlх щ)Еlвового реryлцровашrя отношеIпай,
возникilющD(. при форлллровявwt и реаJIизациII цромыдшенЕой поrrитики в
АстрахшIской областп> и оцредеJIяют перечеЕь допоJIIIитеJIьЕьD( требовшlй
к инд/стриапьr*ш (пролышrrенrшп,r) паркаNл, управJlЕощпл комп€lниям ин-
дустриЕtJьных (промьшrrеrшъпt) парков в цеJIл( применениrI мер стимуJIиро-
вЕшиJI деятельности в сфере промыцlпенности за счет Irмущества и средств
бюджета Астраханской области, а тшоке процед/ру подтверждениr{ соотвgг-
ствия инд/стри€uБЕого (промьштrешrого) парка, управляощей компЕrции ин-
дустриаJшrого (промьпплетшого) парка Еасm.щчr .Щопоrпштеrьш,пr,t требо-
в€lниllм.

2. Поrrятия, испоJIьзуемые в настощ(,Щопоrпш:гельrъп< цrебоваrш.л<,
примеIuIются в значениroq оцределеЕItьD( законодательством Россrлiской Фе-
дераIц,rи.

3. Пршr,rенение мер стимулировtшиrl деятеJьносм в сфере щ)омыцшен-
ноgги за счет иIчfуIцества и средств бюдкета Астрахшlской области осу-
ществJIяется в опlошеЕии инд/стриЕtIъЕьD( (пролшшлентшп) парков, управ-
Ju{юrщD( копшаrпй индi стриЕIJIьньD( (прол,шшlrеrпъпr) парков, вкJIючеIIньD( в

реесгр инд/стри,uБньD( (гrрош,ппrrеlшлr) парков и управJIяющID( колдrаrпrй
шIд/стриЕrльЕьD( (промышrеlшьп<) парков (даrrее - реестр), осуществл.шощшr
деятеJIьность на территории Астрш<анской. обласм, соотвегств)/юпцо< требо-
ваЕиям, устzшовлеЕным постЕшовJIением Правительства Российской Федера-
Iцм от 04.08.2015 ЛЪ 794 <<Об индустриаJьньD( (промышrrенrътх) парках и
уцравллощI.D( компанIrD( иIrд/стриаJБнъD( (проrrшшлекrrьж) парков>), и сле-
дующлшr требованилr,r :

2

- уровеЕь среIFей зарабошой Iшаты доJDкеIr быть равным иJIи превы-
ШЕЦОЩlЬ{,ФУКРаТЕУЮ ВеJmТIИЕУ ПРОЖrtОЧЦОГО lчfl.IIЦеrУI4а ДЛЯ ТРУДОСПОСОб-
ною населениrI, устaшовпенного ПрЕвитеJьством Астраханской обласм;

- отсугствие задоJDкецности по уплате нaшогов (сборов) и иrrьп< обяза-
TeJIbIIbD( rrлатежей в бюдкеты всех уровней и государственrше внебюджет-
rше фонльт;

- отс)ггствие цроцедaры реорганизацптI, jIиквидщцсI, баrпсротства в со-
ответствии с закоЕодатеJIьством Российской ФедераIцшr;

- отсутствие задоJDкеЕIIосм по выIшате зарабопrой Iшаты работникам
за два и более календарЕьD( месяIа.

4. Ддя подтверждеЕия соотвсгствия ЕастощI},r ,ЩополrштеrьIrым тре-
боваrшяrл упрЕtвJIяющaц компaлншI шIд/стриаJьного (rrролшшлеtrпого) парка
каждые тп года цредgtазJIяет в мицистерство щ)омыIIшеЕности, трalнспорта
и прцродrьD( ресурсов Астраханской области (даlIее - министерgгво) сле.ry-
ютr{ие документы, подIЕсяттттце руководггелем управJUIющей коплтrаrши шн-

,rygtриЕlJlьною (rrромьтшrrетпrого) парка:
- з:IявJIение в произвоJIьЕой гшсьмеrпrой форме;
- сведеЕиrI о размере средней заработrrой шIаты в iействующем индl-

сlриЕuБном (промыштrетrном) парке;
- справку об отсутствии задоJDкенности по выIшате заработной платы

работrrикам за два и более калеrцарньD( мес-ща.
5. Миrшстерство в день ЕоступлеЕия докумеп,гов, указанньD( в пуrпсге 4

ЕастощD(,Щопоrппrгеrьшп< требоваrпй, ос)ществJuIет lD( ремстрЕццпо и
нЕIгIрЕlвJIяgг межведомствешъпi запрос в упоJIномоченные оргаЕы rосудар-
ствеrпrой власти и иЕые органшаIцд,I, в распорлкении которъ,D( Еаходягся со-
ответствуюIщ{е документы, о цредставлении:

- выписки из Е,щного государственною реестра юридиЕIески)( лшI;
- справок нЕшоговог0 орг€ша, Пенсиоrпtого фоlца Россшiской Федера-

ттии и Фопда соIцлaлJIьного стрЕD(ов€lния Россrйской ФедераIдш о состоянии

расчетов заявитеJIя соотвgгственно по налоrаi\{, сборам и иным обязательIfi,п\,r
IшатежаL{ в бюджеты бюджеrчой системы Росслйской Федерацlш и государ-
ствеЕIIые внебюджеrные фотцы, полгверждzlющD( отсутствие Еедоимки по
уIшате налогов, сборов и иньD( обязательЕьD( платежей;

- выписrgл из реестра.
Змвитель впрЕIве цредставить дочrменты, укЕвЕrнЕые в абзадах втором-

четвертом Еастоящего пуЕIсга, по собствеrпrой иrпдциативе.
При тrредсташrеЕии доч/ментов, ук€цrаттЕтьтх в абзаца:< втором-чg[вертом

Еасmящего пунктq зaшвителем по собствецной шrшщативе )rказЕlЕные доку-
менты доJDкны быть полу,rеrш Ее ранее чем за 30 дней до дrя подачи зЕIявле-

ния.
6. Миrп,rстерство в течекие l0 рабочоr дrей со днrI поJrrIениrI докумен-

тов, укЕtзанцьD( в пуIжтЕlх 4, 5 настоящrлк Щополнительньп< требований, рас-
смаlривает ю< и притппrлает решение в форме правового акта министерства о
соответствии (HecooTBeTcTBral) змвите.тrя,Щопоrшительным требоваrшям.

Решеrrие о соответсIвии змвитеjIя ,Щополrмтельньш требованиям вы-

з

дается министерством сроком Еа З юдЕL
7. Основаtrияrм для пршrяпля решеЕия о несосrгветствии заявитеJUI

,Щопоrпrr.rтеrьным требоваIпляtt (далее - решение о Еесоответствrлл) являrотся:
- предстЕrыIение непоJIЕого пакета докумеЕтов, )aKa:raEHbD( в ггylrкге 4

настощ<,ЩопоJIЕитеJIьЕь,Iх трбоваrпй, иJIи недостовершл< сведешй в пrоr;
- несоотвgгствие заявитеJIя требоваrтrтяr,r, установленным тrункгом 3

настоящо< ЩопоJIнЕгеJБЕых требовашrй.
8. О пршlятом решеЕии министерство в течеЕие 5 рабочоr шей со дrя

его цриЕятия в тмсьмеrцrой форме редомляет заявитеJIя. В сrrучае принrIтиrI

решениrI о Еесоотвgгствии в IIиcbMeEHoM уведомJIеЕии указывается основа-
Еие дIя приЕJIпrя такого решеЕиrI.

9. В сlrучае устраЕеIffя основашй для принятия решеЕиrI о несоответ-
ствии зчUIвитель вправе повторIIо цредстaвить доlументы в порядке, установ-
ленном настоящ{I\4и .Щопоlпш:гельrш,пш требоваrпrяr,tи.

в хI!ентаulllJчнOг0

JcQ

't

YлpaB,rct:tit

00еспсчtнл ii